



پنجشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۲۸۱۲

سیاسی

اخبار

آیت‌الله جنتی

در دبیری شورای نگهبان ابقا شد

روز گذشته انتخابات هیات‌رئیسه سال جدید شورای نگهبان برگزار شد. در این انتخابات با رأی اعضای شورای نگهبان، آیت‌الله جنتی به عنوان دبیر، سیامک ره‌پیک به عنوان قائم‌مقام دبیر و هادی طحان‌نظیف به عنوان سخنگوی شورای نگهبان ابقا شدند. بر اساس آیین‌نامه داخلی شورای نگهبان، انتخابات هیات‌رئیسه این شورا هر سال برگزار و طی آن هیات‌رئیسه جدید برای فعالیت یک‌ساله انتخاب می‌شود. آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای نشست روز گذشته این شورا به سالروز تأسیس شورای نگهبان اشاره کرد و گفت: این نهاد جایگاه بسیار مهمی در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران دارد و تأکیدات مکرر حضرت امام رحمت‌الله علیه و مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) بر حفظ حرمت این نهاد به دلیل جایگاه و وظایف مهمی است که این نهاد بر عهده دارد. وی در ادامه گفت: واقعیت این است که در همه دوره‌ها تلاش اعضای شورای نگهبان این بوده که وظایف قانونی خود را به نحو احسن انجام دهند.

دبیر شورای نگهبان اظهار کرد: به نوبه خود از همه افراد و رسانه‌هایی که در چند روز گذشته برای معرفی شورای نگهبان تلاش کردند تشکر می‌کنم. آیت‌الله جنتی در بخش دیگر سخنان خود خاطر‌نشان کرد: واقعیت این است که آشنایی جامعه با جایگاه و وظایف قانونی سازمان‌ها و نهادها و بویژه آشنایی جامعه با قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به اجرای درست قانون و انجام وظیفه بهتر سازمان‌ها و نهادها کمک خواهد کرد. وی در بخش دیگری از سخنانش به فرا رسیدن ماه محرم و عزاداری ارادتمندان حضرت سیدالشهدا اشاره و تأکید کرد: این مصیبت جانسوز را که داغ آن همواره در دل مومنان زنده است تسلیت می‌گویم و امیدوارم عزاداری‌هایی که در این ایام برگزار می‌شود مقبول در گاه خداوند بزرگ قرار گیرد. دبیر شورای نگهبان در این زمینه افزود: عزاداری با معرفت برای حضرت امام حسین علیه‌السلام انسان‌ساز است و در طول تاریخ همواره باعث حفظ مفاهیم اصیل اسلام و منشأ رستگاری و عزت‌طلبی بوده‌است. آیت‌الله جنتی با تأکید بر اینکه آشنایی با فلسفه قیام حضرت امام حسین(ع) هر انسان آزاده‌ای را شیفته ایشان می‌کند، گفت: مهم‌ترین هدف از برگزاری مراسم عزاداری حضرت سیدالشهدا ایجاد این شناخت است. وی اظهار کرد: متولیان فرهنگی و مسئولان هیات‌های مذهبی باید این ایام را که هم دل‌ها متوجه معنویت است و هم اجتماعات متعدد مذهبی تشکیل می‌شود قدر بدانند و از آن برای تعمیق باورهای مذهبی جامعه و بویژه جوانان بهره ببرند. دبیر شورای نگهبان عزاداری ماه محرم را عامل مهم بازسازی و ترمیم فضای فرهنگی جامعه دانست و ادامه داد: به همین دلیل دشمنان اسلام همواره برای کم‌روق شدن و انحراف این سنت حسنه برنامه‌ریزی کرده‌اند، اما حقیقت این است که عظمتی که در حرکت الهی حضرت سیدالشهدا وجود دارد، عامل شکست طراحی دشمنان شده است.

■ ■ ■
ارتش پاکستان خبر داد

افزایش همکاری‌های ضد تروریستی تهران – اسلام‌آباد

روابط عمومی ارتش پاکستان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد ژنرال سیدمحاصم جنر در تهران دیدارهای مفصلی با مقامات ایرانی از جمله حاج‌الاسلام‌المسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور و سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران انجام داد. در این بیانیه آمده است: سفر موفقیت‌آمیز فرمانده ارتش پاکستان به ایران با توافق ۲ کشور بر تقویت همکاری‌های اطلاعاتی و کشف راهکارهای جدید برای گسترش تعاملات در بخش امنیتی همسرار بود. روابط عمومی ارتش پاکستان افزود: فرماندهان نظامی ایران و پاکستان توافق کردند که تروریسم یک تهدید مشترک برای منطقه به طور کلی و هر ۲ کشور به طور خاص است. آنها متعهد شدند تهدید تروریسم را در مناطق مرزی از طریق به اشتراک‌گذاری اطلاعات و اقدامات موثر علیه شبکه‌های تروریستی ریشه‌کن و راه‌های را برای افزایش همکاری‌های متقابل در حوزه امنیتی کشف کنند.

■ ■ ■

دستگیری اهانت‌کنندگان

به هیأت قمر بنی‌هاشم تهران

در پی کشف حجاب و برهنه‌نمایی ۲ زن و یک مرد مقابل هیات قمر بنی‌هاشم در منطقه ۶ تهران و انتشار گسترده این تصاویر در فضای مجازی، این افراد شناسایی و توسط مأموران پلیس از فعالیت‌های انتظامی تهران بزرگ دستگیر شدند. فرد چهارمی هم همراه این ۳ نفر دستگیر شده است که این فرد با این ۲ نفر برای این اقدام ضداخلاقی و مغایر اعتقادات مردم همکاری داشته است. یکی از مردانی که دستگیر شده است روز گذشته در حین فروش موادمخدر شناسایی و دستگیر و از او مقادیر زیادی مواد مخدر هم کشف شد.

■ ■ ■

سردار تنگسیری:

پهپادهایی منحصربه‌فرد

در نیروی دریایی سپاه ساخته می‌شود

فرمانده نیروی دریایی سپاه در بازدید از یگان فرماندهی پهپاد نیروی دریایی سپاه در جمع رزمندگان این یگان با تأکید بر اینکه امروز به‌کارگیری پهپادها یکی از راهبردهای دفاعی در نیروی دریایی سپاه است، گفت: امروز بحمدالله در نیروی دریایی سپاه نمونه پهپادهای منحصربه‌فرد طراحی و ساخته می‌شود و این نشان از همت جهادی و انقلابی افسران جوان و عملیاتی کردن فرمان «ما می‌توانیم» فرمانده ممزک کل قوا امام‌خانه‌ای مدظله‌العالی است. سردار علیرضا تنگسیری افزود: این کار به گونه‌ای انجام می‌شود که دشمن متعجب شده با این همه فشارهای حداکثری و تحریم‌های گسترده چگونه فرزندان ایران اسلامی توانستند به این سطح از رشد و پیشرفت در حوزه‌های تجهیزات دفاعی و نظامی برسند. فرمانده نیروی دریایی سپاه، پیشرفت‌های ارتش و سپاه در حوزه پهپادی را بسیار ارزشمند و قدرت‌ساز توصیف کرد و افزود: ساخت پهپاد در سطوح مختلف عملیاتی و تکنولوژی‌های متعدد آن، امروز هم در ارتش قهرمان و هم در سپاه پاسداران بسیار چشمگیر و غرور‌آمیز است.

گروه سیاسی: اردیبهشت سال جاری ایالات متحده در

یک دزدی دریایی آشکار، نفتکش سوئز راجان را که حامل نفت خام ایران به مقصد چین بود مجبور به تغییر مسیر به سمت آمریکا کرد.

سوئز راجان پس از تغییر مسیر به اجبار آمریکایی‌ها، در ترمینال نفتی «گالو» در نزدیکی آب‌های تگزاس پهلو گرفت و در ادامه دادگاه فدرال آمریکا حکم به تخلیه و حراج نفت خام موجود در نفتکش داد؛ حکمی که تاکنون اجرا نشده است. حالا یک رسانه آمریکایی در گزارشی با عنوان «نفت ایران در سواحل تگزاس متوقف شده اما شرکت‌های آمریکایی به آن دست نمی‌زنند»، به دلایل

این موضوع پرداخت. در همین رابطه رسانه آمریکایی وال‌استریت ژورنال در گزارشی نوشت که واشنگتن برای تخلیه ۸۰۰ هزار بشکه نفت توقیف‌شده ایران در یک نفتکش یونانی با چالش مواجه شده و قادر به فروش آن نیست. بنا به گزارش وال‌استریت ژورنال، دادستان‌های فدرال آمریکا برای به حراج گذاشتن ۸۰۰ هزار بشکه نفت توقیف‌شده ایران که در یک نفتکش یونانی در سواحل

نماز جمعه تهران به امامت آیت‌الله خاتمی اقامه می‌شود

نماز عبادی – سیاسی جمعه تهران به امامت آیت‌الله سیداحمد خاتمی در مصلای امام خمینی(ره) اقامه خواهد شد.

همچنین رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران، مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران، شهرداری تهران و قوه‌قضائیه در میز خدمت در نماز جمعه حضور خواهند داشت.

وال استریت ژورنال گزارش داد شرکت‌های آمریکایی از تخلیه ۸۰۰ هزار بشکه نفت ایرانی موجود در نفتکش دزدیده شده سوئز راجان خودداری می‌کنند

ترس از تلافی ایران

وال استریت ژورنال: شرکت‌هایی که به هر طریقی در خلیج‌فارس حضور دارند، به معنای واقعی کلمه از انجام این کار می‌ترسند



تگزاس قرار دارد با چالش مواجه هستند، زیرا شرکت‌هایی که کارشان تخلیه نفتکش‌هاست، از این کار سر باز زده و در نفت خام ایران به مقصد چین بود مجبور به تغییر مسیر و واکنش ایران هستند که نمی‌توانند کار تخلیه این محموله را انجام دهند.

در همین رابطه وال‌استریت ژورنال به نقل از مدیرعامل یک شرکت انرژی که در هیوستون مستقر است و از تخلیه نفت نفتکش سوئز راجان خودداری می‌کند، نوشت:

شرکت‌هایی که به هر طریقی در خلیج‌فارس حضور دارند، به معنای واقعی کلمه از انجام این کار می‌ترسند. وی تأکید کرد که نگرانی این شرکت‌ها این است که هدف اقدامات تلافی‌جویانه ایرانی‌ها قرار گیرند.

وال‌استریت ژورنال در ادامه نوشت: دادستان‌های آمریکایی اوایل سال جاری (میلادی) پس از متهم کردن مالک یونانی این نفتکش با نام سوئز راجان به فرار از تحریم‌ها، آن را به سمت سواحل شهر گالوستون هدایت کردند و گارد ساحلی ایالات متحده نیز مجوز تخلیه نفتکش را صادر کرد اما شرکت‌هایی که این انتقال‌ها را انجام می‌دهند، می‌گویند از بیم اقدام تلافی‌جویانه ایران

نمی‌توانند نفت ضبط‌شده را تخلیه کنند.

بنا به گزارش وال‌استریت ژورنال، ایسن مدیرعامل همچنین گفت چند شرکتی که درباره تخلیه این محموله با آنها تماس گرفته‌اند، آن را رد کرده‌اند.

بنا به گزارش وال‌استریت ژورنال، مدیرعامل یک شرکت کشتیرانی که در خلیج مکزیک فعالیت دارد نیز نگرانی‌های مشابهی را مطرح کرد و گفت: مشخص نیست کسی قرار است به آن (محموله نفت) دست بزند یا خیر.

به نوشته وال‌استریت ژورنال، معضل تخلیه این نفتکش نشان‌دهنده دشواری‌هایی است که دولت آمریکا در اجرای تحریم‌ها علیه ایران با آنها مواجه است. تحلیلگران و مقام‌های سابق آمریکایی بر این باورند ایران از این تاکتیک‌ها برای منصرف کردن غرب از مانع‌تراشی در مسیر صادرات نفت خود استفاده می‌کند.

این رسانه آمریکایی همچنین اعلام کرد افراد آشنا با این موضوع می‌گویند کشتی سوئز راجان تنها پس از آن تحت نظارت دولت ایالات متحده قرار گرفت که یک سازمان غیردولتی مستقر در نیویورک به نام اتحاد علیه ایران هسته‌ای (UANI) که از تحریم‌های همه‌جانبه علیه



کسی قادر به تهدید ایران مقتدر نیست

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران درباره پاسخ ایران به اقدام آمریکا که اعلام کرده چنگنده و ناو بیشتری راه تنگه هرمز می‌فرستد، اظهار داشت: آمریکا کارهای خودش را دنبال می‌کند اما جمهوری اسلامی ایران اساسا در مرحله‌ای از اقتدار و توانمندی است که کسی نمی‌تواند آن را تهدید کند.

امیر سرتیپ محمد رضا آشتیانی با اشاره به اظهارات سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح درباره قدرت بازدارندگی ایران تأکید کرد: ما از این مرحله گذر کرده‌ایم و نقش آفرینی منطقه‌ای و بین‌المللی داریم که آن را دنبال می‌کنیم؛ همه اینها حکایت از این دارد که جمهوری اسلامی ایران رو به پیشرفت و توسعه است. وی درباره پیشنهاد خرید پهپاد توسط عربستان گفت: این‌گونه نیست که بخواهیم کشور خاصی را مورد توجه قرار دهیم، چرا که ما قدرت پهپادی در دنیا هستیم، قطعا پهپاد نقش مهمی در حوزه‌های رزمی، شناسایی و کشاورزی، امور خدماتی و صنعتی ارضی جمهوری اسلامی این توانمندی را دارد و غالبا همه کشورها به‌دنبال این هستند که برای ارتقای توان دفاعی‌شان از پهپاد استفاده کنند.وی در پاسخ به این سوال که کدام‌یک از پهپادهای جمهوری اسلامی ایران مورد توجه قرار گرفته است، گفت: همه پهپادهای ما مورد توجه هستند.

کشتوری به صورت دوره‌ای صورت می‌گیرد. امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی افزود: خوشبختانه در بازدیدی که از یگان‌های زمینی، پدافند و هوایی انجام دادند، انگیزه، روحیه و آمادگی رزمندگان آجا موجب سربلندی شد. آمادگی و روحیه بالای همزمان ما در این منطقه شایسته شکر به درگاه خداوند و شکر و قدرانی از همه این عزیزان و خانواده‌های محترم آنهاست. امیر سرلشکر موسوی ادامه داد: اگر چه آمادگی در بالاترین سطح ممکن است اما چون دشمنان متوقف

■ **آمادگی نیروهای ارتش برای مقابله با هر تهدیدی**

فرمانده کل ارتش نیز در حاشیه بازدید رئیس ستاد کل نیروهای مسلح از نقطه صفر مرزی پلدشت و گروهان مرزی ارس، اظهار داشت: این برنامه یکی از بازدیدهای

دوره‌ای ریاست ستاد کل است که معمولا برای ارزیابی توان و آمادگی رزمی و نحوه تعامل نیروهای لشکری و

نیستند ما نیز با رصد تهدیدات و اشراف اطلاعاتی و بهره‌گیری از فناوری‌های روز و تجهیزات بومی، دانه آمادگی رزمی خود را ارتقا می‌دهیم. فرمانده کل ارتش در پایان گفت: نیروهای مسلح در دفاع مقدس، دفاع از حرم و همه مأموریت‌های محوله توان و قدرت خود را نشان داده‌اند اما باید به حدی از توان و آمادگی برسند که در مقابل هر تهدیدی از منافع ملی، تمامیت ارضی و نظام جمهوری اسلامی و آرمان‌های انقلاب اسلامی با قدرت دفاع کنند.